
Informace k turistické výpravě  

Myjava – Velká Javořina – Vápenky (Bílé Karpaty) 

Termín: sobota, 16. března 2024 

Trasa: 16,7 km, převýšení asi 595 m nahoru, 

562 m dolů  

Z Myjavy vystoupáme na hřeben a půjdeme po státní hranici po 

červené značce na nejvyšší vrchol Bílých Karpat Velká Javořina, 

která je součástí NPR Javořina (od roku 2008 je zde vyhlášen 

prales). Cestou k vrcholu se můžeme zastavit na Holubyho chatě. 

Odtud po modré sestoupíme do obce Vápenky. V případě velkých 

potíží můžeme vrchol obejít. 

Cena: děti 420,-Kč, dospělí 470,-Kč. S dětmi mohou jet rodiče, prarodiče nebo kamarádi. Cena je jen za dopravu.  

Výpravy se mohou zúčastnit i mladší děti, pokud s nimi pojede alespoň jeden dospělý. Psy bereme pouze poslušné, 

menší rasy a za přítomnosti dospělého (nutná domluva předem). 

Sraz: Troubky, před hostincem U Peluhů u parku před školou v 6:45, odjezd v 6:50h                                                                                     

Návrat: kolem 19. hod tamtéž. Do návratky zapište, zda máte zájem o telefonickou informaci o přesné době návratu 

Na sebe: turistické oblečení (variabilní, raději více tenčích vrstev), dobré pohodlné boty               

S sebou: kartu pojištěnce nebo její kopii, jídlo a pití na celý den (zvažte možnost použití termosky), pláštěnku, 

rezervní ponožky, podle potřeby léky proti kinetóze                                                                      

Návratku a peníze odevzdejte do 23. 2. 2024  p. uč. Pískové. Platba bude zaznamenána do žákovské knížky. 

            

 ------------------------------------------------------návratka----------------------------------------------------------------------------------------- 

Myjava – Velká Javořina – Vápenky 

Jméno dítěte (+ případně počet dalších osob): _________________________________________________________    

Třída: ________________  Telefon na rodiče (i když jedou také):___________________________________________ 

 Chci telefonickou informaci o přesné době návratu do Troubek:    ano  –  ne 
       

 Dítě:  a) půjde po návratu samo domů b) si vyzvednu osobně   Podpis: 


